
物品役務等の名称及び数量
契約を締結し

た日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び理由

予定価格 契約金額 落札率
再就職
の役員
の数

備考

Swiss BtoB Seminar in Ticino in
FY2023

2024.1.4
Panta Rhei PR AG
Weinbergstrasse 81 CH-8006 Zurich
Switzerland

会計規程第35条の2第4項
当地の商習慣上一般競争入札が困難なため、複数者
の見積を比較し外国随意契約とする。

EUR 10,400.00
（1,489,800円)

EUR 10,250.00
（1,468,313円)

98.6% なし -

2023年度Eラーニング修了者向け
招請事業

2024.1.4
H.I.S. International Tours (NY) Inc.
545 5th Avenue Suite 900, New York, NY
10017

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

USD 70,954.23
（9,933,592円)

USD 70,954.23
（9,933,592円)

100.0% なし -

JNTOストックホルム事務所開所式
関連業務（会場の提供）

2024.1.5
Grand Hotel Stockholm
S.Blasieholmshamnen 8, P.O.Box 16424,
SE-103 27 Stockholm, Sweden

会計規程第35条の2第4項
当地の商習慣上一般競争入札が困難なため、複数者
の見積を比較し外国随意契約とする。

単価契約
SEK 356,325.00

（4,995,677円)

単価契約
SEK 356,325.00

（4,995,677円)
100.0% なし -

ブラジル市場における高付加価値
旅行販促ツール制作事業

2024.1.8
Encounter Japan Co. Ltd.
Okamoto 4-11-19, Higashinada-ku,
Kobe, Hyogo

会計規程第35条の2第4項
当地の商習慣上一般競争入札が困難なため、複数者
の見積を比較し外国随意契約とする。

USD 20,000.00
（2,800,000円)

USD 14,670.00
（2,053,800円)

73.4% なし -

2023年度ゴルフツーリズム促進事
業（変更契約）

2024.1.9
株式会社日本旅行
東京都新宿区左門町16番１号

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

24,954,408円 24,954,408円 100.0% なし -

2023年度スペイン市場における
航空会社及び旅行会社等との
共同広告事業

2024.1.9
MEDIA TALENT S.L
Carrera de San Jerónimo 18, 3º3, 28014
Madrid (Spain)

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

EUR 139,600.00
（19,997,700円)

EUR 139,600.00
（19,997,700円)

100.0% なし -

2023年度MICE招請及びインセン
ティブ旅行支援事業（変更契約）

2024.1.12
東武トップツアーズ株式会社
東京都墨田区押上一丁目 1 番 2 号
東京スカイツリーイーストタワー

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

35,252,960円 35,252,960円 100.0% なし -

随意契約に係る情報の公表(2024年1月）



マレーシアにおける税務について
のコンサルティング契約

2024.1.17

Deloitte Tax Services Sdn Bhd
Level 16, Menara LGB 1 Jalan Wan
Kadir, Taman Tun Dr.Ismail 60000 Kuala
Lumpur

会計規程第35条の2第3項
諸案件に係り、複数者に調査・ヒアリングした結果、
Deloitte Tax Services Sdn Bhdが当機構の特殊性を理
解した上で、有益な情報を得ることができた唯一の者
であり、諸案に係る継続的な助言等をいただくことが可
能なのは、唯一同社に限られることから、契約の性質
又は目的が競争を許さないため。

MYR 50,436.00
（1,557,464円)

MYR 48,945.60
（1,511,440円)

97.0% なし -

2023年度JNTO法人ウェブサイト改
修事業

2024.1.23
株式会社テイルウィンドシステム
東京都立川市緑町3番1号

会計規程第35条の2第3項
同社は、「2023年度JNTO法人ウェブサイト保守業務」
においてJNTO法人ウェブサイトのコンテンツ管理シス
テム（CMS）の保守管理を行っている委託事業者であ
る。CMSに関しては、セキュリティの関係上、株式会社
テイルウィンドシステム以外にシステム管理を許可して
いないことから、契約の性質又は目的が競争を許さな
いため。

4,128,300円 4,128,300円 100.0% なし -

2023年度 The Essence of Luxury
Travelへの参加

2024.1.24

SEVHAN Suisse Sarl trading as
Serandipians by Traveller Made
36 Place du Midi, 1950 SION,
Switzerland

会計規程第35条の2第3項
本部で加盟する高付加価値旅行コンソーシアムである
Serandipiansが加盟する旅行会社、サプライヤー等を
集めて行う商談会であり、同組織以外では、開催が不
可能である。当該商談会に参加するためには、主催者
であるSerandipiansと契約する以外に方法がなく、他に
代替性がないため。

1,976,850円 1,976,850円 100.0% なし -

2023年度メキシコ市場における
家族旅行者向け訪日旅行プロ
モーション用動画制作事業

2024.1.24
株式会社メキシコ観光
東京都台東区東上野4-8-1
TIXTOWER UENO　8F

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

USD 54,450.00
（7,623,000円)

USD 54,450.00
（7,623,000円)

100.0% なし -

2023年度インド市場における
CLICK! JAPAN PHOTO CONTEST
2023
授賞式開催事業

2024.1.24

K&L Communications India Pvt. Ltd.
25th Floor, Tower C, Bhutani Alphathum,
Sector 90, Noida, Uttar Pradesh 201305,
India.

会計規程第35条の2第4項
当地の商習慣上一般競争入札が困難なため、複数者
の見積を比較し外国随意契約とする。

INR 674,960.00
（1,167,681円)

INR 674,960.00
（1,167,681円)

100.0% なし -

全米桜まつり2024と連携した
訪日プロモーション事業

2024.1.29
National Cherry Blossom Festival, Inc.
1275 K Street, NW, Suite 1000,
Washington DC

会計規程第35条の2第3項
本事業の実施のためには、全米桜まつりの主催者で
あるNational Cherry Blossom Festival, Inc. と契約する
ほかなく、
代替性がないため。

USD 32,000.00
（4,480,000円)

USD 32,000.00
（4,480,000円)

100.0% なし -

VISIT JAPAN トラベル＆MICEマー
ト2023来日手配・視察旅行等運営
事業（変更契約）

2024.1.30
株式会社日本旅行
東京都新宿区左門町16番１号

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

89,910,247円 89,910,247円 100.0% なし -



Adventure ELEVATE 2024
出展事業

2024.1.31
Adventure Travel Trade Association,Inc
14751 N Kelsey St Suite105
PMB604,Monroe,WA 98272

会計規程第35条の2第3項
Adventure Travel Trade Association,Incが主催するイ
ベントに参加することから、参加料等を直接同社へ支
払う必要があるため。

USD 22,950.00
（3,213,000円)

USD 22,950.00
（3,213,000円)

100.0% なし -

ストックホルム事務所賃貸借契約 2024.1.31
United Spaces Waterfront Stockholm AB
Klarabergsviadukten 63, 111 64
Stockholm, Sweden

会計規程第35条の2第3項
入居するオフィスのオーナーがUnited Spaces
Waterfront Stockholm ABのため、同社と契約するほか
方法がなく契約先として代替性がないため

単価契約
SEK 3,058,121.00

（42,874,856円)

単価契約
SEK 3,058,121.00

（42,874,856円)
100.0% なし -


